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'.VIELKIE SUKCE8Y OFENZYWY BRYTYJSKIEJ 7/ ZACHODNIEJ" PUSTYNI. 
4000 jeńców włoskich,22 strąconych samolotow nieprzyjacielskich.

Londyn, 10 .XII, (R~)~. Na podstawie raportów przesłanycn przez naczel
nego dowodoę sił brytyjskich na Bliskim Wschodzie gen .A.Wavella, pre
mier Churchill powiadomił Izbę Gmin o odniesionych sukcesach przez 
wojska brytyjskie i sojusznicze na froncie w Zachodniej Pustyni.

Siły brytyjskie przerwały Włochom, główne linie komunikacyjne z 
Libią, ode ięły znaczne ilości wojsk i zdobyły wysunięte ouozy wokoło 
Sidi Barrani,umocnione przez marszałka Grazianiego.

Wzięto do niewoli już ponad 4 tysiące jeńców włoskich, zdobyto 
większą ilość czołgów i samochodów ciężarowych,a R.A.F.strąciła pod
czas dnia 9»b.m.22 włoskie samoloty.Wszystkie bez wyjątku lotniska od 
Berna do Sidi Barrani były gwałtownie bombardowane i wyrządzone szko
dy są olbrzymie.W ciągu tych niezwykle intensywnych działań lotniczych 
trwających od świtu do zmierzchu Anglicy stracili tylko 3 aparaty,z 
których dwaj piloci zdołali uratować życie.

Długa kolumna czpłgów,samochodów pancernych i ciężarowych przebi
ła się przez- pozycje nieprzyjacielskie pod Sidi Barrani i kierując 
się w stronę wybrzeża wdarła się ponad 50 km.za miasto na tyły pozycji 
włoskich.Sidi Barrani' zostało w ten sposób odcięte od głównych sił 
włoskich na zachód zie .Ostatnio siły brytyjskie zajęte są - o ile to 
tylko jest możliwe - zamknięciem tak powstałej pętli.

Po otrząśnięciu się z zaskoczenia,któremu towarzyszyło gwałtowne 
bombardowanie ich najważniejszych stanowisk w poniedziałek wieczorom 
przez flotę i lotnictwo,Włosi zaczęli stawiać silny opór,przy czym 
doszło do ciężkich walk.Anglicy nie zaprzestali ognia przez całą noc 
księżycową, którą wy korzystali na wzmocnienie swych stanowisk,poczym o 
brzasku kontynuowali atak, stale trzymając w swym ręku inicjatywę i 
nie dając wytchnienia nieprzyjacielowi.

Jak zaznaczył w swym oświadczeniu premier Churchill wojska bry
tyjskie w Zachodniej Pustyni,wspomagane przez R.A.F., flotę i oddział 
Niezależnych "Francuzów,posunęły się • na około 100 km.w głąb pusty
ni i zakończyły już z powodzeniem wstępną fazę trudnych oporccji.Pre
mier przypomniał ciężką sytuację w jakiej Anglia znalazła się no. po
zycjach dokoła Morza śródziemnego po załamaniu się Francji.W czasie 
wizyty min.Edenu nastąpiło takie wzmocnienie tych stanowisk, że możli
wym się stało rozpoczęcie ofenzywy.Była to właśnie chwila, gdy
najazd na Grecję zaabsorbował znaczno siły brytyjskiego .Lotnictwu 
wojskowego.To’odsunęło termin rozpoczęcia ofenzywnych działań do dnia 
7 grudnia b.r.Wówczas silny oddział armii z nad Nilu pod dowództwom 
gen.por .Sir M. Wilsona, obejmujący oddziały bryty jskie, imperialne i for
mację Niezależnych Francuzów skierowały się ku ufortyfikowanym pozy
cjom włoskim.
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Dnia 9,.b.m.rano siły te. nawiązały kontakt w kilku punktach z nie
przyjacielem.Na jplerw zaatakowano pozycję centralną na południe od Si- g 
di Barrani,biorąc 500 jeńców,przyczyn zginął dowodzący generał,a zastę- | 
pca jego dostał się do niewoli.Drugi atak w ciągu dnia podjęty został 
przeciwko silniejszej i ważniejszej pozycji bliżej wybrzeża,gdzie wzię- ’ 
to większą1ilość jeńców i zdobyto wiele materiału wcjennego.inne siły 
brytyjskie wreszcie zaatakowały Włochów w trzecim miejscu u wybrzeży 
między Sidl Barrani i Buq Buq, zdobywając dalszy materiał wojenny i bio
rąc jeńców,

Podczas tych działań okręty brytyjskie bombardowały pozycje włos
kie na wybrzeżu,zwłaszcza pod Maktila i Sial Barrani.PAP atakowała szcze
knie silnie lotnisko w Bsggiazi i inne bardziej wysunięte lotniska nie
przyjacielskie - Wtedy zaś samoloty myśliwskie,wśród których były eskad
ry Hurricanów,zadały Włochom duże straty, ostrzellwując kolumny z lotu 
.koszącego.

Według ostatnich wiadomości nadesżłych do Londynu wojska brytyj- 
skie zajęły w umocnionej strefie stanowisk włoskich odcinek długości 
30 - 40' kmciągnący się od Solin n nad wybrzeżem od północy aż do Si di 
Barrani na południe.Na tym czworobocznym obszarze zajęto pewną ilość 
skrajnych obozów umocnicnych i zaopatrzonych w działa przeo rmancerne 
i przeciwlotnicze.Cb do dwuch obozów zaatakowanych nie można jeszcze 
covzledzleć, bzy nieprzyjaciel został z nich całkowicie wyparty, lecz wy
da je się, że jogo wycofanie jest już nieuniknione.Stanowiska te cyły 
zapewne w większości obsadzone przez wo jska tubylcze,wiadomo bcwiem, 
że na tym odcinku, znajdowały się dwie dywizje libijskie

rob o t nik ów niemie c ki oh do wytrwania.Hitler wzywa
Ber 1 in?l"ÓńKTT.iritle'F'wyg'łosił przemówienie na zgromadzeniu robot

ników berlińskiego przemysłu zbrojeniowego«Mowa ta nastąpiła po nadej
ściu do Ameryki wiadomości od berlińskiego korespondenta towarzystwa 
radiowego ’’’National Broadcasting”- Warren Irmina, że na skutek nalotcw 
PAJ? niemiecka produkcja przemysłowa zmniejszyła się o,30%. ,, z ,,

Pomimo, że Hitler uznaje zasadę, że lepiej jest działać.,niż mowie, 
zabrał on głos,.najwidoczniej zmuszony do tego przez bardzo poważne oko
liczności .W długich jak zwykle wywodach przedstawiał,słuchaczom rzeko
me doskonałe warunki w Niemczech, przytacza jąc na dowod, że_ robotn-icy 
korzystają z podróży urlopowych,^atomiast w Anglii panuje okropna nę
dz?., członkowie rad nadzorczych zaś pobierają wielkie pensje, co jest v. 
Niemczech nie do pomyślenia”.Tego rodzaju argumentami, jak zwykle ^kłam
liwymi i demagogicznymi,uzasadniał obecną sytuację w Niemczech,hitlei 
szczególnie ubolewał nad tym, że inne kraje takie, je.K Anglia,Iiencja, 
też Włochy mają wielkie posiadłości kolonialne, gdy natomiasr Niemcy^ ' 
ich nie mają.(To był jedyny moment,kiedy Hitler wspomniał o Włoszecc).

Po długich wywodach przyjmowanych z niebywałym dotychczas ohłouem 
przez słuchaczy, którzy rzadko kiedy przerywali mówcy krótkimi cxlasma
rni (raczej mechanicznymi niż spontanicznymi, - pochodzącymi od ^słucha
cza) - Hitler wreszcie przeszedł do aktualnie jszego -.cmatu alaiaczego. 
Niemcy muszą znosić uciążliwości prowadzonej wojny^Wojny ;ej (oczywiście 
nie chclałem -/ zaznaczył mówca .Przec iwnie, prze ci ec tyle razy propono
wałem światu rozbrojenie całkowite, lub częściowa, zawsze jeunak propo
zycje moje były odrzucone .Tęrdz Niemcy walczą w swej obronj.e. zagroze.i. 
przez państwa demokratyczne'; ( Jak się to stałe,że te państwa aeirotira py
szne nie zdołały dotąd doścignąć Niemiec w zbrojeniach.juk bez nalepy- 
tego uzbrojenia mogły zagrażać uzbrojonym po zęby Niemcom, tego mowov. 
nie wyjaśniał,zostawiając słuchaczów z tak poważnymi wątpliwościami «

Nię można przecież prowadzić w.-jny,aby się nie stłukła ^o-r^y ym 
żadna szyba - twierdził hitler.’’Wszak wojnę prowadzę w feposoj ffapnwy
czaj humanitarny,oszczędzając życie nletylko sazdeg, N_emca, kle 1 lid 

cywilną w krajach nieprzyjacielskich.Swiadczyo ma o rym xakt,ze . 
stosowałem bombardowania nocnego w Polsceąby nie,zabijać qz.iecj. i 

kobiet. (A dotychczas cały świat oburza się przeciwno ciernym za
ich okrucieństwa sądząc, że niemieckie samclo c,y ^bcmcardowd-^y Po ę  
dzień dlatego, iż Polsce brakowało, samolotow pościgowych x dzia^, przęśl 
lotniczych.Ze Hitler zawsze łgał i tona £udy,o tym wiadomo, al^ w ta- 
niedołężny sposób tego dawno nie robił)-

no sc 
nie
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,•Qnt ;ie:\/^ło jllej‘sea icswięcił swym dotychczasowym sukcesom, wido- 
_'"n e ten.argument przestał robić wraźenie.Natomiast odnowie dzielność 
lotv nomn^N^' W arał ąię zrzucić ńa Jmglię, która wymyśliła na- 
Jt3f je-ąie .wspomniały jednam o dalszym zamiarze dokonania najazdu.

S1? raczeż twierdzeniem, że Anglia nie zioła postawić story 
^;p?l^uC1v europejskim.".;a wyznaczę godzinę ostatecznego rozstrzy- 
bfiięcią.eunak jestem roztropny".Ma czas,może czekać, to oszczędzi zno
wu życie wielu Niemcom.Tu za wzór słuchaczem postawił, żołnierzy i' 
lu cjo. ■ z poprzeanlej wojny,która przecież zdołała wytrwać 4 lata, 
^zyz chciał powiedzie?, "a wy Już po pierwszym roku szemrzecie i buntu
jecie się Jj.oędę jzeką± może w tym czasie zwycięży rozsadek i do idzie 
ę zawarcia pokoju i nie trzeea .’ będzie przelewać krwi".(Zdańie to 

. : rzpuaió pruy/ie jak propozycja pokojowa-).
me wieie- było .prawdy w tv?; przemówieniu. Chyba tyle, gdy Hitler 

wspomniał o niewykorzystaniu przez sojuszników zwyoięstwaV 1918r.
 ’y1 etącnej wojnie s cylko dwie możliwości . Zwycięstwo Niemiec

’V -Anglii..Klęska Rzeszy,to koniec, wszystkie go, czegośmy dokonali do- 
a'" (oklaski).
rikrut Tc wierzycieli malując przed słu- 
erzu stworzyć w Niemcz ech.Każdy będzie 
i mi eszkania,będzie mógł korzystać ze

wszystkich błogosławieństw kultury niemieckie j, każdy będzie mógł cho
dzie do teatru, oglf.dr.c .(skradzione z ujarzmionych kra jew)obrazy Tycia- 
na i tęd.i t.d.Na razie muszę jednak wytrwać,wytrwać;bezwzględnie’ wy
trwać..,,

vł swej mowie Hitler nie ws.nomniał-ani ■ słowem o Grecji, Rosji i
■ Japonii. * ’ -

chaczami miraż raju, jaki.

Tak słabej i płaczliwej icwy Hitlera" jeszcze nie było.Czyżby 
wie? rzeczywiście tak ciężko było' Niemcom. . .to pytania narzuca się z 
niezwykło siłę każdemu, po uważnym wysłuchaniu.ostatniej mewy Fuhrera.

Szyby naftowe' w Rumunii płont..
ozym, 1 >,KII. (Ag.Łtef .;7 Bukaresztu donoszą o wybuchu olbrzymiego 

pożaru w rumuńskim zagłębiu naftowym,'W dolinie Prahova. .nyscy robot
nicy pracujący przy płonących obecnie szybach zestali aresztowani.Za
rządzenie to ma miećęcharakter .zapobiegawczy,gdyż dochodzenie nie zo
stał'' jeszcze rozpoczęte.^/jska. niemieckie znajdujące się w Rumunii 
współdziałają z; władzami rumuńskimi w akc ji ł-atunkowe j,m-: jącej na ce
lu jpan*w: nie piżaru.

• Rosja Boniecka wprowadza o -ranicienia benzynowe.
Moskwa, IG .KII. (R) ,".7 Rosji Sowieckiej wprowadzone zostały ograni

czenia w zużyciu benzyny zamvmn przez samochody państwowe, jak' i nale
żące Jo osób prywatnych .Bame-che dom. rządowym przyznawana będzie odtąd 
ilość benzyny 'wynosząca od 100 do 400 litrów miesięcznie, samochodom 
prywatnym zaś - od "60 do 150 litrów.miesięcznie.Przyznana ilość żele- 
żeć będzie od moc y silnika .Dla wozów ciężarowych/i ’autobusów nie ma 
żadnych ograniczeń w zużyciu benzyny.

Prasa zagraniczna komentuje to zarządzenie,jako przystąpienie 
Rosji do tworzenia rezerw .benzyny, aby być odpowiednio zaopatrzonym 
w chwili, gdy jak głosi frazeologia scwieóka ’’trzeba będzie chwycić za 
broń w obronie socjalistycznej ojczyzny”. Niemcy odtąd więc,mniej niż ' 

■/"'
* Rokowaniu ci układ turecko-bułgarski rrze-ciwko ' przemarszowi ' obeveh 

WRJŁJ nB 1 a im ? ■ r ć 1, i . . i Turc ją :ez ynione ma
je. być wysiłki, zmierzaj ?e io_ zbliżenia między ćbu krajami .W związku 
j -tym-.wskazuje- się, j-..ko na fakt-, szczególnie'znaisienny, że poseł bułgar- 
’ski w Ankarze Kirów pow-ócił dc Sofii,gdzie przebywa już szereg dni. 
Piałogro dzki ’ dziennik ' "Vre.me’’w doniesieniu z Sofii przewiduje zawar-

■ L " ■ ■ z układając
się i-wuch rządów niedopu di :lr prze..urs :u obcych wojsk przedjEeryto- 

■rium, ani nie- odśt‘?pij oc-cemu -państwu, oazy mo-rskiej lub lotniczej na 
obszarze swego kraju.

 - nych o (póktijowych Rżeniach Bułgarii..
)dług: doniesień ząSofii pułgarski mini 

■spraw zagranicznych P'-ipow "v przemówieniu poświęconym polityce zagra
nicznej ypdkreś-lił konieczno/' pozostania Bułgarii poza obecnym kon
fliktem v/p j e nn ym.
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Powrót Dobrudży pozwolił Bułgarii nawiązać przyjazne stosunki z 
Rumunią.Uznanie praw bułgarskich przez Z,S.R .R.również przyczyniło Się 
do ustalenia przyjaznych stosunków między Bułgarią i Rosją Sowiecką. 
Bułgaria czyni co tylko jest w jej mocy, aby stosunki z Jugosławią pozo
stały w ramach paktu "wiecznej przyjaźni".Stosunki Bułgarii z Turcją 
zaś zgodne są z istniejącym między obu krajami traktatem pokoju,przy
jaźni i neutralności.

Ostatnie spotkanie Hitlera z królem Borysem świadczy o wzrastają
cym znaczeniu Bułgarii.Minister Popow podkreślił prżytym przyjazne sto
sunki istniejące między Niemcami i Bułgarią.

Jugosławia gotowa do współpracy prd warunkiem zachowania pokoju.
Białogród, 1O7XII. Jugosłowiański "premier ,Cvetkowicz wygłosił przemó

wienie o sytuacji międzynarodowej, w którym eświadczył, że stanowisk* Ju
gosławii jest zupełnie, zadawalające .Yfyrazlł dalej przekonanie, że Jugo
sławia pokona w pokoju wszystkie trudności stworzone przezowojnę,doda
jąc, że "w każdej dziedzinie stosunków międzynarodowych jest miejsce na 
rozmowy i rokowania .My również gotowi jesteśmy wziąć udział w stworze
niu "nowego ła'du"w Europie .Możemy podjąć rozmowy i rokowaniŚ. we wszy
stkich kwestiach.Ale mogę wszystkich-zapewnić - zaznaczył, premier - # 
że bezpieczeństwo,niepodległość 1 wolność naszego kraju nie będzie wów
czas narażona na szwank".

Oświadczenie to pozcstaje zapewne w związku z wiadomościami o za
proponowanych przez Węgry układach z Jugosławią w sprawie uregulowania 
wzajemnych stosunków. , -

W.Bryt an i a nie'zwracała się dotychczas -do Ameryki o pomoc finansową.
Waszyngton,U .XII'.~[R)'.Amerykański sekretarz skarbu,Morgenthau ,oświa

dczył, że W.Brytania -nie zwróciła się ani of lojalnie, ani też nieoficjal
nie z żadną prośbą o pomoc finansową -do Stanów Zjednoczonych A.P.Rząd 
amerykański zaś ze swej strony nie zajął jeszcze stanowiska w tej,kwe
stii.W prowadzonych rozmowach z przedstawicielem.brytyjskiego minister
stwa skarbu Phlllipsem nie zawarto tez żadnego porozumienia w tej spra
wie. Równocześnie nadeszła wiadomość o oświadczeniu wiceministra spraw 
zagranicznych Buttlera w Izbie Gmin, że rząd brytyjski wyraził swą zasad
niczą zgodę na udzielenie rządowi Ozang-Kal-Szeka w Chinach pożyczki w 
wysokości 10 milionów f.sz'tV " z 

Wydatki W.Brytanii wzrosły do 16 milionów f,szt .dziennie
I^ndyn, 10 .xTlTTRTjWydatki brytyjskie w ciągu ubiegłego tygodnia 

osiągnęły rekordową sumę 16 milionów fę^zt .dziennie .Według tygconiowego 
bilansu ministerstwa skarbu,wydatki w omawląnym tygodniu wyniosły ogołem 
110 milionów f.szt.,a zwyczajne dochody osiągnęły sumę 23 milionów i . szt

PRZEGLĄD PRASY.

Robotnicy n i emi eccy nie wierzą Hitlerowi.
Na tle pierwszych"głosow prasy o mowie Hitlera ąnuć można następu- 

iaoe refleksje: , , . . .ńWczoraj Hitler przemawiał do rnbotnikow niemieckich.i rzed, kilkuna
stu dniami Mussolini wygłosił przemówienie,naszpikowane obietnicami ula 
robotników włoskich.Obydwaj dyktatorzy nie szczędzili obietnic,żądając
tylko wytrwania. . . . ~ ,

To nagłe zainteresowanie się światem pracy,w szczególności robo - 
kami zbrojeniowymi jest wymownym dowodem powagi sytuacji obydwu państw 
"osi".Powiedzenie Hitlera.."Wejna nie może się toczyć bez stłuczenia 
szyby"jest niczym innym jak próbą usprawiedliwienia strat material
nych" 1 ludzkich, jakie poniósł niemiecki ^przemysł zbrojeniowy na skutek 
bombardowania RAF."Żądam wytrwania" - mówił,Hitler - powleczenie to na
leży rozumieć - będziecie robotnicy nadal cierpieć i ginąc oa bomb e *- 

8161SW1czerwcu, lipeu i sierpniu i.r.Hitler Wyznacza daty,zdobycla Anglii 
- tym razem nie odważył się tego powiedzieć-.Lotnicy Goeringa me mcgc 
wymazać miast angielskich z mapy Eurony,Hitier.nie mówił o ofenzywlei 
Naród niemiecki nie wierzy Hitlerowi .-Zapowiedzi i da^y podboju Anglii
r-i p porawdziłv sic . . .. • nPo raz' pierwszy Hitler wspomina, o mającej' nastąpić inwazji angiel
skiej na kontynent Europy. i.c.na str.C-ej
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' - °’ * Lekiem, do ktpregc - i'ie-
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c zetow i ci ą przez siostry pielęgnowana świadczy, że nie tylko Polacy"nie 
sz zz ę ciz 2.1 y-cnVvc 1, ba, zacnwyta;. ilu działalności Si-str .Wid'7 i sio tam1 
naj-egzot-ycznie j.sze podpisy wł- “zaj- : jap ńskje 1 chińskie.

/ 1 r;"' ° P-L-eltirzymki , p-'. j_sk L e znajdowany schrenienie i. opieką w tej 
.e,! -.wie. i/ pe .sko 'i, - Tachi. kto e.. rozlega sic jeden z 'ajwj teł 

malowniczych widoków w starej Jerdz-iimie.
."^'e ieCLlśn . stanu,nie jeleń oj- o koćc-iojo złożył swój, podpis 

vąL ■‘-‘ą-kd-oe, <1 - sej ice calecy zapomnę- w pr :yf.rzieśoi przy układaniu hi
storii ekspansji poisriej na wscheazie*

Mekt-ere wpisy rozczulają sentymentem,inne neszą ślady" wzrusza
jących Ceremonii, a *> cwychyr^ l ■ . _-e
pamiętnych. .Vielu ;artystów wyszuka ho ■ to p- .stel nicze schronisko, przez 
jel:;- maloWiij.c zość z niesamowite -nastre je, zmieniające-, się barwami tę
czy od wczesnego ranka gdy. pierwsze pr. mienie słońca na Meczet Orr.ara 
; ęa^ą. m: po zmrok przebogatymi f lo.le taii.i spadający na rói-y Trans Ior
dan sk i e .

- --uleo-. iej Kapliczce, o; -,-...rv paii tnego /siądź? Prcclorka, 
który, dom zapisał na własność sióstr, odbywały się wszystkie cere cnie 
religijne z poisios oią, zyd ązr.ne .Szczupłe ló tego przybytku Boga w ze
stawianiu z p f> npą ,t owarzys ząc. po durnym cere eniem urządzanym przez 
Francuzów i ^./łochrw w wiciKi-i; dołach, wcale nie peni pała wzniosło
ści nastrojr>w.[\ie mogę tez wzruszenia wspomnieć pierwszege nabożeństw? 
po ^tragicznej kampanii pels’: lej w końcu ubiegłego roku.Żadna świ<ątynić 
w zwiecie nie. zawierała w sobie więcej krwawego bólu,niż ta maleńka, 
kochana kapliczka podczas tej pamiętnej mszy,mszy na której no raz 
pierwszy zaśpiewaliśmy po z gór.-, dwudziestu latach ”0 jczyzn-kto' rość, 
racz na:: . ... wrócić . .. Punie I "

* woje - a więk
sze, nastroje celebra cyjne, smut ri o te j właśnie tiapliczki, w nwoj i na 
ręce sióstr Elżbietanek, strairiezek Dour P Is iego".

Z biegiem czasu zawdzięczając wyj .tkowej zapobiegliwości '..atki 
Przełożone j<, zawdzięcza ją o jej naprawdę wydatnym uzdolnieniom 1 w; sił- 
k)m. agendy Domu Polskie n zaczęły się r urastać.

Zartern- .azywaj i.omy Matkę In nocentę - ministrem spraw zagranicz
nych .Pamiętam jak ,v 19P --r .zakrzr, bnęła się i cichaczem pi‘z'@d*~ nami:wszr- 
siłkip^ w set:recie,,zaczeła zwozić.dc Jerycho jakieś pakunki i rel’d'.'i 
po to aby naś wkróttie r-. e • di Domu Polskiego w pod-f'
zwrotnikowe-j bar.ai lt.rnii .-Jeryęhow-s] lej.

■ /. ■" j zcze jeden dom w o
sulatu ,Pol:.kiego .Ter. domek rozsuwaj ;cych się w miarę potrzeby .'-ela
nach równie dobrze jest znany wszystkim Polakom, a i nie tylko Pc-Jakom.

Często słysżałerr opowie.Janio. Augl i . "iw zWiedzt; jącyeh Palestynę- o 
tym jak to-najpamiętr.-ie jszym sz "’.egćłea z Doliny Jordanu była niezrów
nana gościnność Dc-u Pol slier*' v. Jerychr .

Sobie tylko znanymi dr mani tyit la-Innnoer.ta osiągnęła kuę-n- po
kaźnych rozn.ih.rlw placu ;v su •. centrum Jerozolirr.y, rmwnieś obol kon
sul atu Polskiego. ----- cpcC'o -----
Br a żyli jscy prz.ads onylą tęle___pj:wy .rz; . ie polni: im, koleń; ,rsk:i.t. " nor
weskim .

Londyn, 9 .XII. • B:; .Rząd hrazyl 1 j::ki po-tanowił akredytować swych 
chargee d’affaires przy rn..n.-r: p e ' ■ .o' -. Ler " - '
w Londynie .Jest te pierwszy wicinozny -sukces misji Lorda "el' i: r.gdona 
i św:".; 1 . . ' .'m-c’- z najw' szyć . ów
pn ludni owo-a..erykań.;: Kich do i ' . . ó :
przeciwko dyktat.*xrom
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Pokończenie ze str„4-ej_.
To powiedzenie dziwnie brzmi w szach Niemców. Jakto? - pyta obywatel 

Rzeszy - to nie my, a Anglicy mają ro-spocząć ofenzywę.Ci Anglicy, których 
Goebbels pozbawił samolotów,armat 1 czołgow,zagrozić mają uzbrojonym po 
zęby Niemcom? *

r, • Coś się popsowało w rozumowaniu Hitlera, jeśli pozwala n- takie ko
mentarze swoim poddanym,A może ... i cl już przygotowuje na wypadek klęski,

——oooOooo----
* b S T A NIE W I 1 D OtM, c "i,

ODWRÓT WŁOCH 'W NA POŁUDNIU ALBANII.
^Allinją_lł__il_T_, ' A „Ań) Poniec zialk-wy komunikat grecki brzmi :“Walki aią- 

gle trwają,-Jsiągamy sukcesy i po sunęliśmy się znowu .naprzód” .W poniedzia
łek nie było żadnego nalotu nieprzyjacielskiego na Grecję.Rzecznik rządu 
greckiego świaucza że na skutek .zwycięstwa greckiego pod Argyr*. caśnro, 
całe Ąowe skrzydło armii włoskiej' w Albanii ci je się w -dwrocie w kierun- 
^4 północnym i północno-za choin im.•<> u Santi Quaranta i Arg^rocastro .Bardzie 
na połn.c ./łosi również cofają c’". ę w nieładzie.W okręgu północnym, po trzeć 
silnych atakach greckich,Włosi zostali wypędzeni z kilku bardzo- ważnych 
wz, go rz-Rzecznik dodajo,;;a tylko zła pogoda uratowała Włochów od zupełnego 
zgnębienia„Według dalszych informacji 11-ta armia włoska tworząca prawe" 
skrzydło frontu,coga się w'nieładzie pod silnym naciskiem wojsk greckich 
no. połnoc- od Argyr- castron.Grecy zajęli dalsze dwie wsie i posunęli się o 
94 km,, docierając ^do Figure ra». W, okręgu centralnyią Włosi już ewakuowali , 
Kdsyre .Miejscowość ta jest plącćwką Ufortyfikowaną i- leży ną skrzyżowaniu i 
dróg wi .dących z Berat do Melliśopetra.,Na wypadek'zajęcia Kelcyre przez j 
Greków*pozostanie „ Włocłiorr. w tej części frontu jedna droga .W okręgu * 
PoŁ radetz- lezą, grube warstwy śniegu 1 dlatego też opor Włochów wzmocnił ' 
się Pomimo to Grecy posunęli się naprzód między rzekami Shkumbi i Devoli.

Mimr złej pogody samoloty RAF dokonały ataĄu bombowego, ona V.alro- 
rę, .Trafiono w południową część mola i salwa bomb spadła na zabudowania 
portowe .Samoloty angielskie wytrzymały ogień artylerii'przeciwlotnicze j, 
-nie nap- tykając na opór ..pościgowców nieprzyjacielskich ..Angielscy lotnicy 
nie- ponieśli żadnych strat ani szkód.

TURCJA NIE POŚREDNICY - WŁOCHY PRZYGOTOWUJĄ EWAKUACJĄ. ALBA!'II.
Tureckie ministerstwo spraw zagranicznych zaprzecza wiadomościom ro

siewanym przez propagandę niemiecką, jakoby Turcja miała pośredniczyć w ce
lu zlikwidowania konfliktu włosko-greckiego.P.Saradżoglu nie jeździł dc
Grecji, ani też hie było mowy o;. jakimś pośrednictwie. r »

Według pewnych Informacji od korespondentów amerykańskich,Włosi'two
rzą 'ii Durazzo ?bóz warowny na wypadek konieczności ewakuacji Albanii.

R-A.F.niszczy' bazy nie.:.le c -:_j e ..
Londyn, ll.XIlT(Rj ,77 nor y z poniedziałku na wt-orek celem RAF była znów 

'aze łodzi podwodnych w Lorient-Ponadto bombardowano doki w Boulogne i fab
rykę ^lotniczą w Bremie,Bomb .-wiec angielski zestrzelił jeden pościgowiec 
niemieckimi Jeden samolot brytyjski nie wrócił do bazy.

JUŻ DNIE I NOCE MIJAJĄ BEZ NI,LOTÓW NA ANGLIE.
Po silnym ataku z nocy niedzielnej na LońcTyn przez cały poniedziałek 

nie było żadnego nalotu nieprzyjaciela na W,Brytanię.W nocy z ponie Ziarku 
na wtorek, oprócz jedliegc lotu wywiadowczego w pobliżu wybrzeży południo
wych, nie było żadnej działalności lotnictwa nieprzyjacielskiego nad W,Bry- 
t-piią-W poniedziałek popcłudniu.pcśoigowce angielskie strąciły nad Morzem 
Północnym jeden bombowiec.niemieckie

■OŻYWIONE DZI^łANIn BRYT'J: KIE AFRYCE WSCHODNIEJ.
Kair, 11 ..XII .yrT) .Według komu . katu urzędowego*W okręgu Gallabat -w Su

danie działalność naszych patro - j podtrzymywaną jest przez artylerię .RAF
ionosi, że ’wyrządzone bombardowaniem szkody w Castel-Beni.tr, ze stały sfoto
grafowane .SaTno loty eskadr rodęzy ...‘lich atakowały Ądardeb (Afryka Wschodnia 
Asmara i Buria,niszcząc tam hang -y i stanowiska karabinów maszynowych.An
glicy stracili jeden samolot, ale zał.-ga uratowała się skacząc ze spadoch
ronami.Na pograniczu Kenyi i WŁ'skiego Somali samochody pancerne południc- 
wo-afrykański ej grupy wywiadcwcz- j rozbiły i zmusiły do ucieczki 250 żoł
nierzy włoskich.Po ataku na gnić u.1 karabinów maszynowych w Ll-Wak - 20 
żsłnierzy nieprzyjacielskich zesrało zabitych,gdy po stronie Anglików 
było tyl_ko_ 2 ra nny ch.    

2 Wydawca $Brygauu . Strzelców Karpackich1. 


